
ŽUPNE OBAVIJESTI 

PONEDJELJAK – Sv. Silvestar, papa – Stara godina 

17.00 – zahvalnica, skupna sv. misa! 

+ Mišak Mijo; + Mišak Ana i Antun; + Marjanović Vinko god.; + Skupnjak Marija i 

Branko; + Skupnjak Stjepan, ob. Mikulić i Majcen; + Vincek Petar, Anastazija i Pavao; + 

Zvonarek Ružica god. Stjepan i roditelji; + Končevski Željko i Miro i Tuđan Ivan; + 

Novosel Agata god. i Vincek Petar; + Mraz Ana (Ludbreška); + Skupnjak Marija i Ćiril, 

Hren Ivanka i Pavao; + Tomić Ruža, Pero, Anto i  Mijan; + Mišak Milka, Franjo i roditelji; 

+ Kelemen Tomo, Anđela i Ana; + Majcen Ana i Stjepan; + Hrman Anđela i Gabrijel; + 

Mikulić Stjepan i Petar; + ob. Jakovljević; + na čast rođenju Isusovu; + na čast M. Božjoj 

i Srcu Isusovu – zahvala; + na čast sv. Obitelji; + na čast Gospi; + za zdravlje 

UTORAK – NOVA GODINA – MARIJA BOGORODICA  

                     7.30 + župna 

                     9.30 + Mišak Antun i Ivan god. 

SRIJEDA – 7.30 + na čast Majci Božjoj 

ČETVRTAK – 7.30 + Kosec Genoveva, ob. Sačić i Skupnjak 

PRVI PETAK – 7.30 + Vugrinec Katarina god. i Tomo  

                       Klanjanje pred Presvetim u 17.00. 

SUBOTA – 17.00 – skupna sv. misa! 
+ Sačić Anđela; + Hrman Dejanu god. i Jagačić Petar; + Mišak Mijo i roditelji; + Kajgo 
Mande i roditelji; + Skupnjak Agneza god Adam i djeca; + Minđek Stjepan, Đuro, 
Vladimir i ob.; + Martinčević Marija god. Stanko i Novosel Stjepan; + Makšan Josip i 
Marija god. i ob. Kosec Mije; + Kosec Bolto i Gabrijela(ž); + Videc Marija god. i Filip; + 
Skupnjak Katarina god. i Ivan i Vidović Gabrijel; + Hrman Sidonija i rodit. Hrman; + 
Jerešić Mijo, Mišak Ivan i Antun god.; + Špiranec Stjepan, Ivan i roditelji; + Mišak Petar 
god. Stjepan i rod. Mišak; + Horvat Bogdan; + Žmuk Ivka god.; + Mišak Milan i Anka i 
ob. i Novak Dragutin; + Mišak Ivan god. Ana i Horvat Vlado; + Jurak Ivan god. i Zora; 
+ Mišak Mijo i Sačić Stjepan; + Majcen Petar; + Dukarić Marijan, Novak Dragutin i 
Hižak Snježana; + Mišak Terezija god. i Dragutin; + za duše u Čistilištu; + na čast Duhu 
Tješitelju 

NEDJELJA – BOGOJAVLJENJE - SVETA TRI KRALJA 
  7.30 – župna (blagoslov vode a nakon sv. mise blagoslov župnoga stana) 
  9.30 + Mlakar Milena 
11.00 + Hrman Dejana(ž) god. 

Urednici: Marko Domiter, Tin Jurak; Odgovara: Josip Hadrović, žpk. 
prosinac, 2018. Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Prvo čitanje: Sir 3, 2-6.12-14 

Psalam: Ps 128, 1-5 

Drugo čitanje: Kol 3, 12-21 

Evanđelje: Lk 2, 41-52 
 

Iz Evanđelja po Luki (Lk 2, 41-52) 

Roditelji su Isusovi svake godine o blagdanu Pashe išli u 
Jeruzalem. Kad mu bijaše dvanaest godina, uzidoše po običaju 
blagdanskom. Kad su minuli ti dani, vraćahu se oni, a dječak 
Isus osta u Jeruzalemu, a da nisu znali njegovi roditelji. 
Uvjereni da je među suputnicima, odoše dan hoda, a onda ga 
stanu tražiti među rodbinom i znancima. I kad ga ne nađu, 
vrate se u Jeruzalem tražeći ga. 

Nakon tri dana nađoše ga u Hramu gdje sjedi posred učitelja, 
sluša ih i pita. Svi koji ga slušahu bijahu zaneseni razumnošću i odgovorima 
njegovim. Kad ga ugledaše, zapanjiše se, a majka mu njegova reče: »Sinko, zašto 
si nam to učinio? Gle, otac tvoj i ja žalosni smo te tražili.« A on im reče: »Zašto 
ste me tražili? Niste li znali da mije biti u onome što je Oca mojega?« Oni ne 
razumješe riječi koju im reče. 

I siđe s njima, dođe u Nazaret i bijaše im poslušan. A majka je njegova brižno 
čuvala sve ove uspomene u svom srcu. A Isus napredovaše u mudrosti, dobi i 
milosti kod Boga i ljudi. 

 

 

Godina XI.         Broj 5 (527)  30. prosinca 2018. 

NEDJELJA SVETE OBITELJI 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RASPORED BLAGOSLOVA KUĆA 

31.12.2018. (ponedjeljak) - Bartolovečka (od škole do broja 1)  
                                          Radnička (od broja 1 do sv. Petra)  
                Gustava Krkleca  

1.1.2019. (utorak)             - Nikole Tesle  
   Ivana Mažuranića  

2.1.2019. (srijeda)             - Dravska (od Drave do Ludbreške)  
         Ludbreška 
 
3.1.2019. (četvrtak)           - Nova (od Varaždinske do sv. Petra) 
                                         - I. Cankara  
               - V. Nazora  

4.1.2019. (petak)                - Nova   
                                          - Zbelska 

      -  Radnička (od sv. Petra do kraja)  
************************************************************************** 

BOŽIĆNA ČESTITKA BISKUPA MRZLJAKA 
 
Mnogi u Betlehemu nisu u malom djetetu koje je rodila Marija prepoznali Boga. 
Odbacili su Mariju i Josipa pravdajući se zaposlenošću i dnevnim brigama koje su 
ih okupirale. No, u tome djetetu Boga prepoznaju priprosti pastiri i onda čuju 
pjesmu anđela koji navješćuju slava Bogu na visini, a na Zemlji mir ljudima, 
miljenicima njegovim. Nismo li i mi danas u sličnoj opasnosti poput stanovnika 
Betlehema, obuzeti svojim brigama i poslovima, svojim kupovanjem i trgovanjem, 
svojim zabavama i igrama, ne vidjeti Božju ponudu ljubavi prema svakom čovjeku. 
Bog je ušao u našu ljudsku povijest, ali nije izišao. On ostaje među nama. Došao je 
u prošlosti, ali i danas dolazi. 
 

Dolazi u nerođenom djetetu kojemu neki ne dopuštaju doći na svijet; dolazi u 
djetetu koje umire u gladi; dolazi u prognaniku, izbjeglici; dolazi u obespravljenom 
i siromašnom; dolazi u beskućniku… Dolazi u onima nad kojima se vrši nasilje u 
bilo kojem obliku. Dolazi u žrtvi bezobzirnih ubojica i terorističkih napada čiji smo 
svjedoci u ovom našem vremenu. Dolazi u svima onima koji umiru.   
Isus je i sam iskusio smrt kako bi nas vodio, ne samo u vječni život već i u 
ovozemaljskom životu, a na nama je da mu se odazovemo. 
 

Svemogući Bože, ti nas obasjavaš novim svjetlom svoje utjelovljene riječi. To nam 
svjetlo po vjeri sja u srcu. Molimo te da odsjeva i u našem življenju. Želim svima 
obilje božjega svjetla koje nam svijetli o svetkovini Božića. 

 Još uvijek smo u mislima i općem raspoloženju pod dojmovima svetkovanja 
Božića kao obiteljskog blagdana u čijem je središtu Isus Krist – Sin Božji, koji je postao 
čovjekom u konkretnoj obitelji, obitelji Josipa i Marije. Crkva nam, proglašenjem 
nedjelje po Božiću svetkovinom Svete Obitelji, pokazuje koliko je važna ljudska obitelj 
između žene i muškarca. Njihovu uzajamnu ljubav Bog Stvoritelj blagoslivlja njihovim 
potomstvom, prenoseći na njih svoje stvaralaštvo. Od samog početka svijeta, Bog je u 
čovjeka usadio potrebu za životom u zajednici, jednih s drugima, a temeljna je zajednica 
upravo obitelj, nastala neraskidivom vezom ljubavi između žene i muškarca. Svetu 
Obitelj Josipa, Marije i Isusa Crkva nam daje kao uzor življenja obiteljskih kreposti, 
uzajamne ljubavi i poštovanja te nas potiče na molitvu za zagovor Marije i Josipa neka 
učvrste naše obitelji u ljubavi, miru i pažnji. 

 Obitelj je danas u velikoj krizi. Kad govorimo o obitelji, istovremeno se postavlja 
i pitanje vrednovanja braka, jer brak je baza obitelji. Ako je brak u krizi, onda je u krizi 
i obitelj, jer jedno bez drugog ne ide. No, uza sve poteškoće bračne zajednice, još ne 
poznajemo neko zajedništvo koje bi bilo bolje od obitelji. Dapače, obitelj nije nečiji 
idejni projekt nego nešto što izvire iz ljudske naravi. Obiteljske poteškoće su poteškoće 
koje izviru iz samog čovjeka. Stoga, ako obiteljski čovjek nije spreman mijenjati se, ako 
nije spreman na poboljšanja i obitelj će ostati problematična. Obitelj je stvarnost kroz 
koju čovjek izrasta u čovjeka. I to traje i događa se iz dana u dan, cijeli život. Čovjek 
trajno raste i trajno treba obitelj. Unutar obitelji čovjek se nalazi i prepoznaje kao 
čovjek. Sve su druge zajednice samo slika obitelji, samo pokušaji i imitacije. Obitelj je 
ispunjena duhom zajedništva kojeg svatko upije u sebe i nosi kroz cijeli život. Zato 
obitelj ima svoju unutarnju vrijednost i svoju duhovnost. Zato kršćanstvo vrednuje 
brak i obitelj kao nešto sveto i božansko. Bog je u obitelji i po njemu ona nije nešto 
prolazno nego nešto preko čega se dolazi do susreta s Njim. Obitelj je mjesto ljubavi i 
zajedništva. U njoj se događa prvo iskustvo ljubavi i nadanja. Sretna obitelj otvara 
čovjeku optimističan pogled na budućnost.           

 Neka naš život bude takav da će mlađim naraštajima i cijelom svijetu pokazati 
sreću, ideale, Krista, božićnu radost. To je zadatak svake obitelji, starih i mladih. 
Zadatak nam je i dužnost iskreno se odnositi prema mladima kao prema onima u 
kojima je cijela budućnost. Osnovna je poruka Božića: prihvatiti Isusa, jer tako 
postajemo djeca Božja. Ono što je osnovno u svakoj obitelji jest uzajamno prihvaćanje, 
povjerenje i poštivanje, stavljanje na raspolaganje jednih drugima – iz ljubav. 

 Luka nam u današnjem evanđeoskom izvještaju opisuje nazaretsku obitelj kao 
pobožnu zajednicu, koja živi prema vjerskim zakonima i Božjim zapovijedima. 
Redovito svetkuju blagdane te hodočaste u Jeruzalem Bogu zahvaliti za sva 
dobročinstva i moliti za ustrajnost i životnu snagu. Velikodušna ljubav, koja ih je resila, 
prenijela se i na odnos prema Bogu. Molimo, stoga, i mi danas za naše obitelji da 
(p)ostanu zajednica vjernika privrženih Bogu i čovjeku. 

 


